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Bet. o. lovf. vedr. visse spil, lotterier og væddemål m.v. 

sationer kan få del heri, også de, som ikke er 
medlemmer af Dansk Ungdoms Fællesråd., 

Med ændringsforslaget bliver det lovfæstet, at 
nævnet består af en formand og to øvrige med- 
lemmer, og at den samlede beskikkelsesperiode 
for et medlem højst kan være 8 år. Det foreslås, 
at et af medlemmerne skal være uddannet jurist, 
og at de to øvrige medlemmer er sagkyndige i 
ungdomsspørgsmål. 

Med ændringsforslaget godkender nævnet ef- 
ter indstilling fra Dansk Ungdoms Fællesråd 
regler for fordelingen af midler til støtte af ung- 
domsformål. Det skønnes mest hensigtsmæssigt, 
at nævnet alene godkender de mere overordnede 
regler, mens fællesrådet efter bemyndigelse fra 
nævnet fastsætter de mere detaljerede regler for 
fordelingen og anvendelsen af midlerne. Efter 
forslaget vil det være nævnets afgørelse, hvilken 
grad af selvbestemmelse fællesrådet bør have 
ved fastsættelsen af regler om fordeling af pul- 
jen. Det forudsættes dog, at nævnet som ud- 
gangspunkt giver fællesrådet en udstrakt grad af 
selvbestemmelse, som efter omstændighederne 
vil kunne indskrænkes, hvis der på et tidspunkt 
måtte vise sig at være et behov herfor, f.eks. for 
at undgå en gentagelse af de problemer, der tid- 
ligere har været på området, og som var bag- 
grunden for lovændringen i 1995 om nedsættel- 
sen af et Tipsungdomsnævn. Dét er samtidig 
hensigten at ophæve det krav om enstemmighed 
ved fastsættelse/godkendelse af fordelingsreg- 
ler, der fremgår af bekendtgørelsen om nævnet 
(bekendtgørelse nr. 983 af 16. december 1998). 

Det foreslås endvidere, at Dansk Ungdoms 
Fællesråd som udgangspunkt selv træffer beslut- 
ning om det beløb, som fællesrådet årligt skal 
anvende til administrationen af fordelingen af 
midlerne og til varetagelse af opgaver af fælles 
interesse for medlemsorganisationerne, idet det 
forudsættes, at størrelsen af beløbet ligesom hid- 
til godkendes på fællesrådets årlige delegeret- 
møde. Det vil således normalt være op til dele- 
geretmødet at godkende Dansk Ungdoms Fæl- 
lesråds budget, men Tipsungdomsnævnet gives 
mulighed for undtagelsesvis at gribe ind -  typisk 
på grundlag af en revisionsbemærkning herom -  
over for størrelsen af det beløb, der tænkes an- 
vendt til administration af tipsmidlerne, hvis det 
vil udgøre en uforholdsmæssig stor andel af de 
samlede puljemidler, eller hvis nævnet bliver 

opmærksomt på, at der sker en urimelig stor op- 
hobning af uforbrugte midler i Dansk Ungdoms 
Fællesråd. Med ændringsforslaget vil de af un- 
dervisningsministeren hidtil fastsatte opgaver 
for, Tipsungdomsnævnet Oln, at nævnet altid 
fastsætter størrelsen af beløbet til fællesrådet og 
godkender fællesrådets regnskabsaflæggelse 
herfor, derfor bortfalde. 

Nævnets budget for 2003 er på 917.500 kr., 
hvoraf 125.000 kr. inkl. moms er afsat til en stør- 
re gennemgang af tipsreglerne. Med ændrings- 
forslaget om færre opgaver til nævnet vil næv- 
nets administrationsudgifter kunne reduceres, li- 
gesom det må antages, at nævnsmøderne vil bli- 
ve færre og mødeudgifterne dermed også redu- 
ceret., Det antages, at nævnets budgetterede ud- 
gifter for 2003 med forslaget vil kunne reduceres 
med ca. 200.000-250.000 kri inkl. den budgette- 
rede engangsudgift på 125.000 kr. : 

Til nr. 5 

Der er i dag ikke nogen organiseret overvåg- 
ning af forbuddet efter denne lov, som bl.a. har 
til formål at begrænse økonomisk kriminalitet, 
beskytte forbrugerne mod deltagelse i spil, der 
ikke ,er underlagt de samme krav, samt beskytte 
de bevillinger, der er udstedt efter denne lov. 

Efter ændringsforslaget bemyndiges skattemi- 
nisteren til at overvåge spillemarkedet og at fast- 
sætte nærmere regler herom. 

Det er tanken at uddelegere kompetencen til at 
overvåge markedet til Spillemyndigheden, der 
er en enhed i Told- og Skattestyrelsen. Det skøn- 
nes, at der skal tilføres 1 til 2 årsværk svarende 
til 0,5 til 1,0 mio. kr. årligt til overvågning af 
spillemarkedet. 
. 
I overensstemmelse med dette ændringsfor- 

slag og ændringsforslag nr. 6 skal omkostninger- 
ne ved overvågningen bæres af Tipstjenesten og 
Klasselotteriet. Skatteministeren kan fastsætte 
de nærmere regler om gebyrer til dækning af dis- 
se omkostninger, som skal fordeles mellem 
Tipstjenesten og Klasselotteriet. 

Spillemyndighedens overvågning af spille- 
markedet vil medføre en udgift for Tipstjenesten 
og Klasselotteriet på tilsammen 0,5 til 1,0 mio. 
kr. årligt svarende til Spillemyndighedens udgif- 
ter til overvågningen. 
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